

# Bedste resultat for Damolin A/S

**REGNSKAB:** Et resultat på knap 41 millioner kroner før skat kommer medarbejderne til gode gennem en bonusordning

Af Carsten Tolbøll  
ctb@mf.dk

**MORS:** Mineralvirksomheden Damolin A/S med produktion på Fur og Mors præsterede i 2015 det bedste resultat i sin 74-årige historie: Et overskud på 40,6 millioner kroner før skat ud af en omsætning på 330,5 mio. kr.

- Vi har haft fokus på at øge omsætningen, og samtidig har vi været dygtige til at øge indtjeningen på vore produkter og reducere vores faste omkostninger. Det har resulteret i tre procent vækst i omsætningen og 64 procent vækst i indtjeningen sammenlignet med 2014, siger en tilfreds administrerende direktør Søren Klitskov fra hovedkvarteret på Fur.

## Fremgang i Europa

Omsætningen fordeler sig ligeligt mellem produktet kattegrus og industrielle applikationer. Det er især de tysktalende lande og Frankrig, som købte flere Damolin-produkter sidste år.

- Fremgangen er især sket på industrisiden. Kattegrus-omsætningen har været stabil, men vi har lavet en omlægning, hvor vi har sagt nej til kattegruskunder, som vi ikke tjente penge på, især i Frankrig, siger direktøren.

Modsat hvad mange tror, er det kun en lille del - 10 procent - af det lokalt indvundne råmateriale moler, som bruges til kattegrus. Langt det meste til kattebakkerne fremstilles af importerede mineraler fra Sydeuropa, som nu er ved at blive



suppleret med restmaterialer fra en dansk producent af letklinkerbeton.

- Vi er begyndt at få leveret dette materiale til fabrikken i Feggesund, hvor vi har udvidet produktions- og lagerkapaciteten. Vi forventer at producere cirka 3000-4000 ton ekstra kattegrus per år fra i år, noterer Søren Klitskov.

## Fem kroner i timen

Fremgangen skyldes ifølge direktøren medarbejdernes indsats og effektivitet. Det bliver påskønnet, idet de ansatte i stedet for lønforhøjelser nu får udbetalt bonus af virksomhedens resultat. Den vil for 2015 udgøre, hvad der svarer til omkring fem kroner i timen, oplyser Søren Klitskov.

Til gengæld er der blevet lidt færre ansatte i mineralvirksomheden. Af de omkring 150 medarbejdere arbejder de 105 i Danmark.

- Men vi har ikke skåret i produktionen. Vi har i 2015 derimod slanket ledelsen, hvilket fik en medarbejder i vores franske afdeling til at

udbryde, at i Frankrig ville man have gjort det stik modsatte. Jeg svarede, at det er folkene i produktionen, der skaber resultatet, siger Søren Klitskov.

I jeres årsberetning nævner I driftsrisici for virksomheden fremover. Det store spørgsmål om fremtidige gravetilladelser til moler på Mors bliver nærmest ikke omtalt?

- Nej, og det skyldes, at vi ikke er nervøse for, at vi ikke vil have moler til rådighed.

- Vi har haft fokus på at øge omsætningen, og samtidig har vi været dygtige til at øge indtjening og reducere omkostninger, siger Søren Klitskov. Arkivfoto: Søren Klitskov

Region Nordjylland har jo senest opgjort ressourcerne som svarende til 90 års produktion. Får vi ikke lov at grave fem millioner ton i Mosebjerg, vil vi få indvindingstilladelse andre steder. Det er ikke noget, der bekymrer os, siger Søren Klitskov.

Vil overskuddet resultere i flere arbejdspladser?

- Skal vi øge beskæftigelsen på Mors, bliver det gennem produktion af kattegrus fra det nye restprodukt. Jeg kan ikke sætte antal på, men der vil blive brug for mere personale ved vores pakkemaskiner, siger Søren Klitskov, Damolin A/S.

## Filttenborg Vognmand

**Vi indsamler alle typer affald også genanvendelig**

**Ring og få et godt tilbud 97723**

**Filttenborg Vognmand  
v/Nykøbing Mors Dag- og Inc**